

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SHANGHAI JUNSHI BIOSCIENCES CO., LTD.*

上海君實生物醫藥科技股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1877)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條及第13.10B條規則及《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部之內幕消息條例作出。

茲載列上海君實生物醫藥科技股份有限公司(「本公司」)在上海證券交易所網站刊發之《上海君實生物醫藥科技股份有限公司2024年第三季度報告》，僅供參閱。本公告所載未經審計財務數據乃根據中華人民共和國會計原則而非國際財務報告準則編製，並且僅根據上海證券交易所科創板的要求編製。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
上海君實生物醫藥科技股份有限公司
熊俊先生
主席

中國，上海，2024年10月29日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事熊俊先生、李寧博士、鄒建軍博士、李聰先生、張卓兵先生、姚盛博士、王剛博士及李鑫博士；非執行董事湯毅先生；以及獨立非執行董事張淳先生、馮曉源博士、孟安明博士及楊悅博士。

* 僅供識別之用

证券代码：688180

证券简称：君实生物

上海君实生物医药科技股份有限公司

2024 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	485,143,734.52	53.16	1,271,200,009.95	28.87
归属于上市公司股东的净利润	-281,813,873.94	不适用	-926,768,557.18	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-312,608,905.73	不适用	-939,839,865.37	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-1,113,472,084.61	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.29	不适用	-0.94	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.29	不适用	-0.94	不适用

加权平均净资产收益率 (%)	-4.45	增加 0.46 个百分点	-13.91	增加 2.04 个百分点
研发投入合计	327,892,775.06	1.82	874,268,925.53	-31.19
研发投入占营业收入的比例 (%)	67.59	减少 34.07 个百分点	68.78	减少 60.03 个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减变动幅度(%)
总资产	10,857,613,524.70	11,342,866,871.33		-4.28
归属于上市公司股东的所有者权益	6,172,509,756.39	7,151,224,186.47		-13.69

注：“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	2,371,837.98	14,691,545.93	无
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	37,587,565.07	47,525,736.73	无
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	6,539,517.61	-25,219,188.40	无
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,005,832.87	-14,859,561.94	无
减：所得税影响额	250,531.27	743,552.27	无
少数股东权益影响额（税后）	8,447,524.73	8,323,671.86	无
合计	30,795,031.79	13,071,308.19	无

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例 (%)	主要原因
营业收入_本报告期	53.16	主要系与上年同期相比公司商业化药品销售收入增长，同时随着公司核心产品拓益®的多项临床试验达到主要研究终点以及“提质增效重回报”行动方案的实施，公司持续加强费用管控，将资源聚焦于更具潜力的研发项目，导致亏损减少。
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	不适用	
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	不适用	
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	不适用	
基本每股收益 (元/股)_本报告期	不适用	
基本每股收益 (元/股)_年初至报告期末	不适用	
稀释每股收益 (元/股)_本报告期	不适用	
稀释每股收益 (元/股)_年初至报告期末	不适用	
研发投入合计_年初至报告期末	-31.19	
研发投入占营业收入的比例 (%)_本报告期	减少 34.07 个百分点	
研发投入占营业收入的比例 (%)_年初至报告期末	减少 60.03 个百分点	

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	29,498	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)	不适用				
前 10 名股东持股情况 (不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份的限售股份数量	质押、标记或冻结情况	
						股份状态	数量

HKSCC NOMINEES LIMITED	未知	219,291,210	22.25	0	0	未知	-
熊俊	境内自然人	87,854,018	8.91	0	0	无	0
上海檀英投资合伙企业（有限合伙）	其他	76,590,000	7.77	0	0	无	0
苏州瑞源盛本生物医药管理合伙企业（有限合伙）	其他	43,584,000	4.42	0	0	无	0
招商银行股份有限公司—华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	42,112,468	4.27	0	0	无	0
熊凤祥	境内自然人	41,060,000	4.17	0	0	无	0
中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	25,295,724	2.57	0	0	无	0
周玉清	境内自然人	21,680,800	2.20	0	0	无	0
香港中央结算有限公司	境外法人	16,144,066	1.64	0	0	无	0
冯辉	境内自然人	13,180,000	1.34	0	0	无	0

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量
HKSCC NOMINEES LIMITED	219,291,210	境外上市外资股	219,291,210
熊俊	87,854,018	人民币普通股	87,854,018
上海檀英投资合伙企业（有限合伙）	76,590,000	人民币普通股	76,590,000
苏州瑞源盛本生物医药管理合伙企业（有限合伙）	43,584,000	人民币普通股	43,584,000
招商银行股份有限公司—华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	42,112,468	人民币普通股	42,112,468
熊凤祥	41,060,000	人民币普通股	41,060,000

中国工商银行股份有限公司一易方达上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	25,295,724	人民币普通股	25,295,724
周玉清	21,680,800	人民币普通股	21,680,800
香港中央结算有限公司	16,144,066	人民币普通股	16,144,066
冯辉	13,180,000	人民币普通股	13,180,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，熊凤祥和熊俊为父子关系，是公司控股股东、实际控制人；熊俊、熊凤祥与苏州瑞源盛本生物医药管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“瑞源盛本”）、周玉清为一致行动关系；熊俊持有瑞源盛本的执行事务合伙人深圳前海源本股权投资基金管理有限公司的 40% 股权、周玉清持有瑞源盛本 5.1% 的合伙份额。 除上述说明外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于规定的一致行动人。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	截至报告期末，上述股东不存在参与融资融券的情况。相关股东转融通出借股份已全部归还。详情见下方。		

注 1：截止报告期末普通股股东总数中，A 股普通股股东总数为 29,489 户，H 股普通股股东总数为 9 户，合计 29,498 户；

注 2：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央结算（代理人）有限公司，其所持股份是代表多个客户持有。

持股 5% 以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 适用 不适用

单位：股

持股 5% 以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况								
股东名称 (全称)	期初普通账户、信用 账户持股		期初转融通出借 股份且尚未归还		期末普通账户、信用 账户持股		期末转融通出 借股份且尚未 归还	
	数量合计	比例 (%)	数量合 计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)	数量 合计	比例 (%)
招商银行股份有限公司一华夏上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	38,594,237	3.92	729,200	0.07	42,112,468	4.27	0	0

中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金	12,812,703	1.30	253,400	0.03	25,295,724	2.57	0	0
---	------------	------	---------	------	------------	------	---	---

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
适用 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

本年初至报告期末，公司营业收入增长主要来自商业化药品销售收入的增长，其中，核心产品拓益®（特瑞普利单抗，产品代号：JS001）于国内市场实现销售收入人民币约 10.68 亿元，同比增长约 60%。拓益®2024 年第三季度于国内市场实现销售收入人民币约 3.97 亿元，同比增长约 79%。与此同时，公司持续加强费用管控，将资源聚焦于更具潜力的研发项目，导致亏损减少。截至报告期末，公司的货币资金及交易性金融资产余额合计 30.45 亿元，资金储备较为充足。

报告期内，特瑞普利单抗联合贝伐珠单抗用于不可切除或转移性肝细胞癌患者的一线治疗的新适应症上市申请和特瑞普利单抗用于不可切除或转移性黑色素瘤的一线治疗的新适应症上市申请获得国家药品监督管理局（以下简称“国家药监局”）受理；特瑞普利单抗获得欧盟委员会（EC）批准用于治疗两项适应症：特瑞普利单抗联合顺铂和吉西他滨用于复发、不能手术或放疗的，或转移性鼻咽癌成人患者的一线治疗，以及特瑞普利单抗联合顺铂和紫杉醇用于不可切除的晚期/复发或转移性食管鳞癌成人患者的一线治疗。截至本报告披露日，特瑞普利单抗的 10 项适应症已于中国内地获批，并已在中国香港、美国、欧盟、印度等国家和地区获得批准上市。随着特瑞普利单抗医保目录内适应症的增加，更多适应症的陆续数据读出和获批，以及持续不断的全球市场商业化拓展，特瑞普利单抗的商业化竞争力将获得持续提升。

其他管线方面，报告期初至本报告披露日，昂戈瑞西单抗注射液（重组人源化抗 PCSK9 单克隆抗体注射液，商品名：君适达®）获得国家药监局批准上市，用于治疗原发性高胆固醇血症（非家族性）和混合型血脂异常成人患者；靶向组蛋白去乙酰化酶（HDACs）抑制剂 WJ47156 片（项目代号：JS125）的临床试验申请获得国家药监局批准。

公司将加快推进抗肿瘤抗 BTLA 单抗 tificemalimab（代号：TAB004/JS004）、抗 IL-17A 单抗（项目代号：JS005）等后期阶段管线的研发和上市申请等工作，并持续探索包括 Claudin18.2 ADC 药物（代号：JS107）、PI3K- α 口服小分子抑制剂（代号：JS105）、CD20/CD3 双特异性抗体（代号：JS203）、PD-1/VEGF 双特异性抗体（代号：JS207）、抗 DKK1 单克隆抗体（代号：JS015）等产品在内的早期阶段管线，尽快推动更多优势产品和适应症进入注册临床试验阶段，为公司未来营业收入提供持续增长动力。

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

□适用 √不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2024 年 9 月 30 日

编制单位：上海君实生物医药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024 年 9 月 30 日	2023 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	2,474,595,086.04	3,788,193,376.77
交易性金融资产	570,000,000.00	-
应收账款	466,688,600.66	483,226,004.74
预付款项	283,147,433.17	238,897,466.48
其他应收款	201,570,630.64	374,008,655.77
其中：应收利息	-	-
应收股利	-	-
存货	567,442,634.42	538,052,813.07
其中：数据资源	-	-
一年内到期的非流动资产	4,746,758.42	8,184,311.36
其他流动资产	17,334,532.51	140,512,460.52
流动资产合计	4,585,525,675.86	5,571,075,088.71
非流动资产：		
长期股权投资	228,455,933.85	242,575,715.18
其他权益工具投资	43,570,437.54	84,184,097.91
其他非流动金融资产	825,298,707.07	806,351,904.77
固定资产	2,315,877,222.08	2,431,855,834.52
在建工程	1,693,261,195.29	1,325,356,972.04
使用权资产	50,607,736.54	51,367,618.58
无形资产	526,498,411.05	546,964,593.08
其中：数据资源	-	-
长期待摊费用	8,015,516.26	12,598,552.14
递延所得税资产	103,204,370.54	103,396,116.17
其他非流动资产	477,298,318.62	167,140,378.23
非流动资产合计	6,272,087,848.84	5,771,791,782.62
资产总计	10,857,613,524.70	11,342,866,871.33
流动负债：		
短期借款	631,656,782.41	452,435,151.72
应付票据	-	4,672,296.11
应付账款	984,192,219.84	1,381,144,867.05

合同负债	162,981,528.94	146,298,445.27
应付职工薪酬	232,595,559.68	234,201,628.25
应交税费	35,574,827.08	50,741,556.79
其他应付款	36,180,635.11	37,330,788.82
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
一年内到期的非流动负债	213,788,135.65	122,886,665.63
其他流动负债	617.73	8,686,175.91
流动负债合计	2,296,970,306.44	2,438,397,575.55
非流动负债：		
长期借款	1,905,722,659.97	1,195,794,059.52
租赁负债	24,796,059.18	17,451,499.85
预计负债	17,624,701.47	27,104,611.58
递延收益	175,543,917.69	183,463,569.04
其他非流动负债	157,015,405.56	160,045,083.81
非流动负债合计	2,280,702,743.87	1,583,858,823.80
负债合计	4,577,673,050.31	4,022,256,399.35
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	985,689,871.00	985,689,871.00
资本公积	15,394,559,338.20	15,394,559,338.20
减：库存股	30,892,473.08	26,891,299.08
其他综合收益	-190,011,657.50	-142,066,958.60
未分配利润	-9,986,835,322.23	-9,060,066,765.05
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	6,172,509,756.39	7,151,224,186.47
少数股东权益	107,430,718.00	169,386,285.51
所有者权益（或股东权益）合计	6,279,940,474.39	7,320,610,471.98
负债和所有者权益（或股东权益）总计	10,857,613,524.70	11,342,866,871.33

公司负责人：熊俊

主管会计工作负责人：许宝红

会计机构负责人：蔡婧吾

合并利润表

2024 年 1—9 月

编制单位：上海君实生物医药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024 年前三季度 (1-9 月)	2023 年前三季度 (1-9 月)
一、营业总收入	1,271,200,009.95	986,457,567.67
其中：营业收入	1,271,200,009.95	986,457,567.67
二、营业总成本	2,261,152,311.32	2,479,371,840.85
其中：营业成本	325,339,075.87	336,845,004.30
税金及附加	17,132,866.24	13,435,038.40

销售费用	683,629,829.87	554,408,514.86
管理费用	353,242,444.41	359,400,187.23
研发费用	874,268,925.53	1,270,626,649.07
财务费用	7,539,169.40	-55,343,553.01
其中：利息费用	32,912,225.93	19,975,951.59
利息收入	32,647,344.93	77,612,046.32
加：其他收益	47,607,041.87	39,025,160.64
投资收益（损失以“-”号填列）	-17,147,524.18	-44,866,462.66
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-24,444,582.77	-49,100,983.21
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-30,053,190.85	-45,848,211.85
信用减值损失（损失以“-”号填列）	11,174,765.63	-1,113,612.12
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,641,769.04	-35,245,743.13
资产处置收益（损失以“-”号填列）	12,891,972.67	600,424.64
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-969,121,005.27	-1,580,362,717.66
加：营业外收入	877,766.70	3,928,909.10
减：营业外支出	16,400,811.52	31,081,561.88
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-984,644,050.09	-1,607,515,370.44
减：所得税费用	4,081,640.85	-52,386,479.09
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-988,725,690.94	-1,555,128,891.35
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-988,725,690.94	-1,555,128,891.35
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-926,768,557.18	-1,406,818,402.73
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-61,957,133.76	-148,310,488.62
六、其他综合收益的税后净额	-47,944,698.90	-50,732,766.43
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-47,944,698.90	-50,732,766.43
1.不能重分类进损益的其他综合收益	-40,613,660.37	-70,541,152.88
（1）重新计量设定受益计划变动额	-	-

(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
(3) 其他权益工具投资公允价值变动	-40,613,660.37	-70,541,152.88
(4) 企业自身信用风险公允价值变动	-	-
2.将重分类进损益的其他综合收益	-7,331,038.53	19,808,386.45
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益	-	-
(2) 其他债权投资公允价值变动	-	-
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
(4) 其他债权投资信用减值准备	-	-
(5) 现金流量套期储备	-	-
(6) 外币财务报表折算差额	-7,331,038.53	19,808,386.45
(7) 其他	-	-
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	-1,036,670,389.84	-1,605,861,657.78
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	-974,713,256.08	-1,457,551,169.16
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-61,957,133.76	-148,310,488.62
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.94	-1.43
(二) 稀释每股收益(元/股)	-0.94	-1.43

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

公司负责人：熊俊

主管会计工作负责人：许宝红

会计机构负责人：蔡婧吾

合并现金流量表

2024 年 1—9 月

编制单位：上海君实生物医药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024 年前三季度 (1-9 月)	2023 年前三季度 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,334,950,275.33	994,903,657.69
收到的税费返还	10,546,104.09	143,929,288.86
收到其他与经营活动有关的现金	51,386,223.25	97,647,401.24
经营活动现金流入小计	1,396,882,602.67	1,236,480,347.79
购买商品、接受劳务支付的现金	1,319,202,006.33	1,648,909,781.58
支付给职工及为职工支付的现金	929,835,245.36	958,338,967.96

支付的各项税费	69,060,203.94	58,013,895.34
支付其他与经营活动有关的现金	192,257,231.65	235,331,895.56
经营活动现金流出小计	2,510,354,687.28	2,900,594,540.44
经营活动产生的现金流量净额	-1,113,472,084.61	-1,664,114,192.65
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	901,371,865.77	1,205,410,678.81
取得投资收益收到的现金	4,834,002.45	4,234,520.55
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,865,000.00	22,123.89
收到其他与投资活动有关的现金	33,177,403.78	81,168,910.79
投资活动现金流入小计	941,248,272.00	1,290,836,234.04
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	620,759,009.17	604,662,480.18
投资支付的现金	1,404,000,012.50	1,340,008,000.00
投资活动现金流出小计	2,024,759,021.67	1,944,670,480.18
投资活动产生的现金流量净额	-1,083,510,749.67	-653,834,246.14
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	1,566.25	155,594,530.50
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	1,566.25	3,000,000.00
取得借款收到的现金	1,928,788,474.47	602,682,782.88
收到其他与筹资活动有关的现金	4,641,807.39	179,512,525.12
筹资活动现金流入小计	1,933,431,848.11	937,789,838.50
偿还债务支付的现金	943,497,136.23	389,228,852.72
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	52,050,486.65	27,697,403.47
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	37,854,029.00	79,669,279.63
筹资活动现金流出小计	1,033,401,651.88	496,595,535.82
筹资活动产生的现金流量净额	900,030,196.23	441,194,302.68
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-6,855,136.19	21,536,381.05
五、现金及现金等价物净增加额	-1,303,807,774.24	-1,855,217,755.06
加：期初现金及现金等价物余额	3,778,142,035.88	5,996,935,997.83
六、期末现金及现金等价物余额	2,474,334,261.64	4,141,718,242.77

公司负责人：熊俊

主管会计工作负责人：许宝红

会计机构负责人：蔡婧吾

2024 年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

 适用 不适用

特此公告。

上海君实生物医药科技股份有限公司
董事会
2024 年 10 月 29 日